
IČ DIČ Telefon DS E-mail Internet 
708 88 337 CZ70888337 541 651 111 x2pbqzq posta@jmk.cz  www.jmk.cz  

 

KUJMXOQ1PQJT 
KUJMXOQ1PQJT 

 
Váš dopis zn.:  Profil  zadavatele 
Ze dne:  
Č. j.: JMK 34472/2024 
Sp. zn.: S – JMK 29607/2024 OINV 
Vyřizuje: Mgr. Dita Jozková  
Telefon: 541 651 216 
Počet stran: 2 
Počet příloh: 0 
Datum: 5. 3. 2024 

 
 
 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace – I 
 
Informace o zadavateli: 

Zadavatel: Jihomoravský kraj 
Sídlo: Žerotínovo náměstí 449/3, 601 82 Brno 
IČ: 70888337 

 
Informace o veřejné zakázce: 

Název veřejné zakázky: Rekonstrukce budovy Pionýrská 23, Brno – výměníková stanice 
 
 
 
Zadavatel v souladu s bodem 11 Výzvy k podání nabídek poskytuje na žádost dodavatele doručenou 
dne 29. 2. 2024 následující vysvětlení podmínek výběrového řízení na výše uvedenou veřejnou 
zakázku: 
 
Dotaz č. I: 
Zadaná výzva a soupis prací neobsahuje nový řídící systém (Mar a příslušnou elektroinstalaci) 
bez kterého stanice nebude fungovat. To není součástí dodávky?  
 
Odpověď na dotaz č. I: 
Zadavatel prověřil tento dotaz a konstatuje, že  tuto záležitost opakovaně řešil se zpracovatelem 
dokumentace pro provádění stavby. Sděluje tedy následující: 
Kompaktní horkovodní stanice (HVPS) bude vybavena autonomním řídícím systémem, který zajistí 
řízení jednotlivých technologických zařízení vytápění, jejich ovládání, monitorování (měření stavových 
hodnot veličin, monitorování poruchových stavů) a regulaci na požadované hodnoty s ekonomickou 
optimalizací provozu pro jednotlivá technologická zařízení.  Tento systém je součástí dodávky stanice. 
Nemá tedy samostatnou položku. 
Řídicí systém je volně programovatelný regulátor, tzn. software bude vytvořen přímo na míru HVPS. 
Navržená řídicí podstanice je instalovaná v oceloplechovém rozvaděči, který bude umístěn na nosném 
rámu HVPS. 

 

JIHOMORAVSKÝ KRAJ 
Krajský úřad Jihomoravského kraje 
Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno 

mailto:posta@jmk.cz
http://www.jmk.cz/


 

2 

 

Pomocí displeje na rozvaděči lze monitorovat aktuální stav všech regulovaných technologických 
zařízení včetně možnosti zásahu do řízené technologie v několika různých úrovních. Výhodou 
při aplikaci DDC regulátorů je jejich jednoduchá instalace a rychlá zvládnutelnost, regulátory 
nevyžadují od obsluhy žádné znalosti v oblasti programování.  
Provoz řídicího systému má klást minimální nároky na obslužný i servisní personál, musí přitom 
poskytovat dokonalý přehled o funkci řízené technologie na jednotlivých regulátorech.  
Systém musí umožňovat ošetření letního provozu zařízení. Při letním provozu je nutno v pravidelných 
intervalech zajišťovat pohyb regulačních ventilů a čerpadel z důvodů mechanického zatuhnutí.  
Podstanice bude zařazena do systému MaR objektu. Napojení není součástí dodávky HVPS . 
 
 
 
 
Ing. Pavel Šrom 
vedoucí Odboru investic  
 
 


		2024-03-05T11:09:22+0000
	Not specified




